Bazuar né nenin 3 dhe 4. nenin 39 paragrafi 1 dhe nenin 40 paragrafi 1 (& Ligjit mbi pronén shtetérore
(“Fleta zyrtare ¢ Malit t& Zi nr. 21/09 dhe 40/117). Rregullorja pér shitjen dhe dh&nien me qira t& sendeve

né pronésiné shtetérore ( "Fleta Zyrtare € Malit t& Zi". nr. 44/10), Vendimet pér dhénien me qira e Imfil.tit
pérmes mbledhjes sé ofertave pér instalimin e objektcve & pérkohshme ("Fleta Zyrtare € Malit t& Zi -
Dispozitat komunale", nr. 09/22), Vendimet pér plotésimin e Vendimit mbi dhénien me gira t€ truallit
pérmes mbledhjes s& ofertave pér instalimin e objekteve té pérkohshme (“Fleta Zyrtare ¢ Malit t& Zi -
Dispozitat komunale”, nr. 24/22), Vendimi pér konfirmimin e vendimit mbi dhénien me gira t& truallit
pérmes mbledhjes sé ofertave pér instalimin e Objektet e pérkohshme ("Fleta Zyrtare e Malit (€ Zi -
Dispozitat Komunale" Nr. 015/22), Neni 28 dhe 29 t& Vendimit mbi dhénien e pélgimit komunés s& Tuzit
pér zbatimin e procedurés pér dhénien me qira té trualli t né territorin e saj me géllim t&€ vendosjes s&
objekteve t& pérkohshme (“Fleta Zyrtare e Malit t& Zi — Dispozitat komunale™, nr. 20/20. ), Sekretariati pér
Proné shpall

THIRRJE PUBLIKE
pér dhénien me qira té truallit pér instalimin e objekteve té pérkohshme té karakterit montues
pérmes mbledhjes sé ofertave

Lénda e thirrjes publike éshté dhénia me gira e truallit pér instalimin e objekteve t&€ pérkohshme me karakter
montues, me mbledhjen e ofertave, né vendndodhjet e méposhtme:
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Kushtet e pérgjithshme té thirrjes publike

Trualli jepet me gira pér njé periudhé prej njé viti, duke filluar nga dita e lidhjes s¢ kontratés sé qirase.
Nése gjaté afatit t& girasé, ndryshohet géllimi i paraparé i truallit, marréveshja e girasé do t& ndérpritet dhe
giramarrési nuk ka té drejté t& kérkojé kompensim pér mjetet e investuara.



Té dhénat per vendndodhjen, llojet, tipin, sipérfagen dhe pamjen e objektit t& pérkohshém pércaktohen me
Programin e objekteve 1& pérkohshme t¢ komunés s& Tugit 2020-2025 (“Fleta Zyrtare e Malit & Zj —
Dispozitat Komunale™, numér 20/20) dhe Vendimi mb;j miratimin e ndryshimeve dhe plotésimeve ng
programin e objekteve t& pérkohshme pér territorin e Komunés sé& Tuzit (“Fleta Zyrtare e Malit t& Zj —
Dispozitat komunale™, numér 46/21).

Thirrja publike do t& vendoset ng tabelén e shpalljeve dhe né yeb fagen e komungs s& Tuzit tuzi.org.me dhe
do t& publikohet né gazetén ditore “Pobjeda”,

Ményra, vendi dhe koha e dorézimit té aplikimeve

Aplikimet dorézohen né zarf t& mbyllur (né ményre Q€ me hapjen e ofertés t& Konstatohet me siguri se hapet
pér heré & parg), me shénimin “aplikim pér mbledhjen e ofertave pér vendndodhjen (numri i
vendndodhjes) - Komisionit pér zbatimin e procedurés sg mbledhjes sé ofertave - mos té hapet para
seancés zyrtare t¢ Komisionit". drejtpérdrejt né arkivin e komunés sé Tuzit ose me posté né adresén:
Ulica Tuzi nr.1, nr. 44, 81206 Tuzi.

nuk pérmbajné t& gjitha t& dhénat dhe provat e pércaktuara me thirrje, nuk do t& merren parasysh dhe do t
kthehen ofertuesit,

Aplikantét nga paragrafi paraprak nuk do t& mund t& regjistrohen prané Komisionit.

Formulari i aplikimit mund t& merret nga arkivi/népunésit e komunés sg Tuzit,

Aplikimi dhe shpenzimet - detyrimet proceduriale

Aplikimi me shkrim duhet t& pérmbajé:

- Per personat juridik: emri dhe selis o personit juridik, vértetim nga CRPS (jo mé i vjetér se tre muaj),
pér kompanité vendase. gjegjésisht déshmi e regjistrimit té léshuar nga organi kompetent né & cilin
personi juridik &shté i regjistruar pér personat e teré juridik, ndérsa Per personat e huaj vértetimin e
regjistrimit t¢ organit kompetent nga shtetit amé j ofertuesit t& huaj (origjinalin ose kopje e vértetuar e
vendimit), emri dhe mbiemri i drejtorit dhe nénshkrimj i tij, autorizimi - prokura Per té marré pjesé nég
tenderin publik, numrin e xhiro llogarisé pér rimbursimin e depozités, numrin e telefonit. e-mailin dhe
vulén.

- Per personat fiziké: mbiemri dhe emri, numri unik améz, nump j Kartés s& identitetit ose dokumenti
i udhétimit (pasaporta), adresa, numri i xhiro llogarisé pér rimbursim t& depozités dhe numér telefoni.

- péreaktimi (numri) i vendndodhjes s& pérkohshme (& cijés i referohet oferta.

- dé&shmité shpenzimeve (& paguara pér kryerjen e procedurés sé arkétimit té tenderit né vlers prej 20,006
me shénimin “pjesémarrje né procedurén e mbledhjes s& ofertave™ ne llogaring xhiro-llogari t&
komunés sé Tuzit me numer 330-3376228-69 prané bankés NLB.

- Déshmi pér pagesen e depozités né shumen prej 3 (tre) ¢mime minimale mujore té girasé pa TVSH
pér vendndodhjen ku i referohet oferta ne xhiro-llogaring e komunés sa Tuzit me numér 530-
0000003376229-66 prané bankés NLB.

- Vértetim nga Sekretariati pér Financa se nuk ka detyrime tatimore t& papaguara ndaj komunés s¢ Tuzit.

- Shuma mujore e ofruar e qirasé pér njs vendndodhje té& caktuar, e shprehur né euro.



Nése ofertuesi &shté person juridik i huaj. dokumentacioni i I&shuar nga organi kompetent i shtetit né &
cilin &shté themeluar shogéria duhet t& dorézohet. i pérkthyer né gjuhén malazeze, i vértetuar nga pérkthyesi
gjygésor.

Shénim: Nése njé person dorézon oferta t& shumta pér t& nj&jtin vend. oferta Q€ pérmban ¢mimin mé té
larté & ofruar do té merret parasysh.

Shpenzimet e pérdorura pér kryerjen e procedurés sé mbledhjes sé ofertave nuk jané té
rimbursueshme,

Depozita e paguar do t'u kthehet ofertuesve té pazgjedhur brenda 10 (dhjeté) ditéve pas pérfundimit
t€ vendimit pér zgjedhjen e ofertuesit mé té favorshém, dhe pér ofertuesit ¢ pérzgjedhur kjo shumé
do té pérfshihet né shumén e qirasé me rastin e lidhjes sé kontratés sé qirasé,

Vendi dhe koha e hapjes sé ofertave

Ofertat do t& hapen mé 8 gershor 2023. duke filluar nga ora 10:00 né ndértesén e komunés sé Tuzit.
Aplikantét pér pjesémarrje né procedurén e mbledhjes sé ofertave duhet t& regjistrohen né Komisionin
gjysmé ore para fillimit t& procedurés.

Prania fizike e paléve t& interesuara éshié e detyrueshme pér pjesémarrje n& procedurén e hapjes sé ofertave,
né t&€ kundértén ofertat me shkrim pa prani fizike nuk do t& merren parasysh.

Pérzgjedhja e ofertuesit mé té favorshém

Komisioni sjell vendim me shumicén e votave nga numri i pérgjithshém i anétaréve.

Renditja dhe vlerésimi i ofertave bazohet ng Kriteret e méposhtme: shumén e ofruar te qirasé.

Ofertuesi i renditur i pari do t& konsiderohet pies€marrési qé ofron shumén mé té larts @ qirasé.

Nése oferta éshté e pavlefshme ose nuk pranohet, depozita do t'i kthehet ofertuesit brenda 10 (dhjeté) ditéve
nga dita e procedurés,

NE rast se ofertuesi mé i favorshém heq doré nga giraja pas hapjes sé& ofertés, ai humbet t& drejtén e
rimbursimit t& depozités dhe ofertuesi tjetér mé i favorshém do té ftohet pér 1€ lidhur kontratén e qirasé.
Nése konstatohet se dy ose mé shumé ofertues kané dorézuar oferta me t& njéjtén shumé té girasé, ofertuesi.
oferta e t& cilit ka mbérritur i pari né kohé do té konsiderohet ofertuesi mé i favorshém.

Vendimi pér pérzgjedhjen e ofertuesve mé t& favorshém merret nga Komisioni pér zbatimin e procedurés
s€ mbledhjes sé ofertave brenda 7 (shtaté) ditéve nga dita e hapjes sé ofertave. Aj do té publikohet né tabelén
e shpalljeve dhe né ueb fagen e komunés s& Tuzit WWW. tuzi.org.me brenda 7 (shtaté) ditéve nga data e
sjelljes sé vendimit. Njoftimet e vecanta pér rezultatin e procedurés do t'u dérgohen nga Komisioni pér
zbatimin e procedurss s¢ mbledhjes s¢ ofertave & gjithe pjesémarrésve qé kané dorézuar oferta korrekte
dhe 1€ rregullta brenda 10 (dhjet¢) ditéve nga dita e hapjes sé ofertave.

Pjesémarrésit né proceduré kané t& drejté t& kundérshtojné vendimin pér pérzgjedhjen e ofertuesve mé té
favorshém brenda S (pesé) ditéve nga dita e marrjes s& njoftimit. pérkatésisht nga dita e publikimit t&
vendimit, nése njoftimi nuk kérkohet t& dorézohet né pérputhje me pércaktimet e késaj thirrjeje publike.
Komisioni do t& zbatojé dispozitat e Ligjit pér Procedurén Administrative n& procedurén e ankesés.
Vendimi i Komisionit pér ankesén éshte pérfundimtar. Pas pérfundimit ¢ vendimit, Komision; i dérgon njé
njoftim pérfundimtar ofertuesit mé (& favorshém, nga data e cila fillon afati pér lidhjen e kontratés.

Lidhja e kontratés
Sekretariati pér Proné do 1@ lidhe kontrate qiraje me ofertuesin e pérzgjedhur brenda 10 (dhjeté) ditéve nga
data e dorézimit t& njoftimit pér pérfundimin e vendimit pér pérzgjedhjen e ofertés mé té favorshme.



Shuma totale e girasé pér té gjithé periudhén e girasé paguhet né momentin e lidhjes sé kontratés sé
qirasé sé truallit. ‘ _
[nformacion mé té detajuar rreth procedurés sé thirrjes publike mund t& merrni ¢do dité pune nga ora 08:00

deri n& 16:00 né tel. 020/875-167. pran¢ Komisionit pér zbatimin e procedurés sé mbledhjes sé ofertave.

Numér: 09-019/23- 5130

Tuz, mé 5).05 2023

KOMUNA TUZIT
SEKRETARIATI PER PRONE
Me autorizim t¢ SEKRETARES,
Ndihmés Sekretari




